TESTIMONIS DOCUMENTALS

1.

1015 CPoblación I 12, p. 24; *carta de poblament*; *scriptor Argemirus sacer*: Quantum istas afrontationes includunt et prefatos terminos circundant sic donamus tibi et potestati tue contradimus equo animo patule et manifeste, in medio nostro generali sinodo ante altare Sancti Petri prelibato.

1043 Junyent-Ordeig, *DipVic* 1023, p. 343 (Ordeig, *Dotalies* 174, p. 124; Junyent, *Oliba Dip.* 150, p. 255); *acta de consagració (església de Sant Miquel del castell de la Roqueta)*; *scriptor Salomon monachus*: Ego predictus Alemannus concessi atque constitui ut omnibus annis per unamquamque synodum una libra cere ad sedem Sancti Petri pro censo iamdicte aecclesie Sancti Michaelis deferatur et persoluatur, et prefate aecclesie presbiter ibi in omnibus synodis presentetur.

¹ Cf. Lampe, *PGL*, s. u. σύνοδος.

1064 Baraut, *DocUrgell* 763 (Urgellia 6, p. 134); *donació; scriptor Petrus sacer*: Quod si nos donatores aut ullusque homo inferior nobilisque persona qui aduersus huius scribture donacionis uenerit ... sicut sancta sinodus continet de rebus ecclesie, a liminibus sancte Dei ecclesie seclusus excommunicatus persistat.

1079 DACCBBarcelona 1355, p. 2107; *donació; scriptor Poncius leuita*: Si uero ego donator ... disrumpere aut infringere temptauero ... sicut sinodus sancta constituit, uel ut necatores pauperum, quousque reddant, ab ecclesiis excludantur.

1105 DipMontalegre 81, p. 113; *acta de consagració (Santa Maria de Martorelles); scriptor Arnallus subdiachonus*: Constituerunt quoque ut ipsa ecclesia a Barchinonensi sede crisma acciperet eidemque sedi annualiter per censum inter duos sinodos solidos III denariorum minus duos denarios monete curribile persoluere.

[1176] DipCardona 224, p. 305; *epístola de l'abat de Sant Vicenç de Cardona al papa Alexandre III*: Usque ad tempora ista clerici prefaturum ecclesiarum ad synodum Urgellensem ierunt ... cum me ad synodum Urgellensem oporteat ire.

1197 Constans, *DipBanyoles* 195, p. 225; *fundació de la canònica agustiniana de Santa Maria d'Oliues*: In ecclesia autem Sanctae Mariae de Oliuis Gerundensis ecclesia preter reuerentiam et obedientiam et sinodi uisitationem nichil exigat.

Et al.

2.

839 (?)² Baraut, *ActUrgell* 3 (Urgellia 1, pp. 55 i 57); *capbreu dels censos i altres drets pertanyents a Santa Maria de la Seu d'Urgell enumerats en l'acta de consagració*: De Salagosa sancti Iacobi ebdomada. Ad ipsa cort de sancta Maria, ad sinado ... De Castello libra I de piper medietatem I^o sinodo et medietatem alio.

936 DipGirona 240, p. 229 (CDipSGirona 71, p. 118); *permuta; scriptor Gimarane presbiter*: +Wuigo sancte Gerundensis aecclesie humilis episcopus hanc comutationem feci et

² Aquest document presenta problemes pel que fa a la seva datació. Ordeig (*Dotalies*, p. 9) creu que el text s'hauria redactat a mitjan segle XI i se n'hauria fet una nova redacció a la primera meitat del segle XIII.

firmare rogavi, eo tenore ut XII denarios ad domum sancte Marie det per singulos annos, crisma et sinodo custodiat.

946 DipGirona 271, p. 250; *acta de consagració (Sant Martí de Peralada)*: Prelibatus presul cum decimas et oblationes et primitias fidelium ad ecclesia supranominata trado omnia ut nulli in posterum hoc nostrum decretum dotis uiolare liceat. Reddono eidem ecclesie appono synodum et chrisma accemptionis de uno monacho instituimus.

947 DipGirona 272, p. 251 (Ordeig, *Dotalies* 59, p. 144); *acta de consagració (Sant Julià de Ribelles)*; *scriptor Ebriarius*: Constituens atque episcopale censura ut per singulos annos ad domum Sante Marie sedis Gerunda solidadas duas de cera et sinodum custodiendum accipiat.

949 DipGirona 279, p. 259; *acta de consagració (Santa Coloma de Fitor)*; *scriptor Ebrarius presbiter*: Reditum uero Sancte Marie sedis Gerundensis ecclesie statim per singulos annos modios II de uino, et sinodum et crisma acciacionis.

951 DipRosselló 328, p. 309; *contracte agrari*; *scriptor Malangeicus presbiter*: Duas partes de ipsos sinados per unumquemque annum et pro ipso alode de ipsas ecclesias ... et duas partes de ipsas sinados quicquid facere uoluerim.

983 Bolòs-Pagès, *St. Llorenç prop Bagà* 41, p. 196; *acta de consagració (Sant Llorenç prop Bagà)*; *scriptor Aribertus abba*: Bis in anno abas qui huius sanctissime ecclesie regerit aud unus de suis obedientibus monachis persoluat sinodos domino Deo et Sancte Marie sedis Uriellensis et inde accipiat chrismam et sit obediens episcopo qui preesse uidetur absque ullo dubio.

1018 Ordeig, *Dotalies* 135, p 25; *acta de consagració (Sant Martí de Vallmala)*; *scriptor Iohannes presbiter et monachus*: Constituimus namque Sancte Marie sedis Gerunda omni tempore sinodum custodiendum et chrisma acceptionis.

1031 Ordeig, *Dotalies* 150, p. 55; *acta de consagració (Santa Eulalia de Fullà)*; *scriptor Pons homo laycus*: Censuimus ita censum de ipsa ecclesia Sancta Eulalia per singulos annos ad sinodum estiuale partitas tres et altres duodecim de sarzil parad, et ad alium sinodum que est in retro tempore similiter partitas tres et duodecim altrás de sarzil parad.